Sozopolitanis.

1. Legi litteras vestras, fratres perquam reverendi, quas de rebus vestris scripsistis. Atque equidem quod nos sollicitudinum socios adhibuistis ad rerum vobis necessariarum ac studio dignarum curam, Domino egimus gratias. Sed ingenuimus, ubi audivimus præter turbas, quas Ariani in Ecclesiis excitarunt, ac confusionem, quam in fidei doctrinam induxerunt, adhuc et aliam quamdam novitatem, quæ in plurimum mœrorem, ut mihi scripsistis, conjicit fraternitatem, vobis obortam esse, ab hominibus nova et auribus fidelium inaudita veluti ex Scripturæ doctrina introducuntibus. Scripsistis enim nonnullos apud vos esse, qui dissolvant salutarem dispensationem Domini nostri Jesu Christi, quantum in ipsis est, ac evētant magni mysterii gratiam, taciti quidem a sæculis²², sed declarati suis temporibus, cum Dominus, qui jam omnia ad generis humani medelam attinentia percurrebat, post omnia suum nobis largitus est

²² I Tim. III, 16.

²³ Alias LXV. Scripta circa annum 377.

(65) *Σάλος*. Fatendum sane est hoc loco S. Basilium (quod equidem me certo scio non sine ipsius pace dicturum) longe aberrare et ab evangelica historia et a recta Simeonis verborum interpretatione. Nihil enim ejusmodi de sanctissima Deipara suspicari sinunt, cum ipsius constantia in filii morte oculis suis spectanda, tum teneræ ad eam filii moriensis voces. Sed quamvis illius fides minime vacillaverit, non idcirco tamen materna viscera dolore illo caruerunt, quem ei sub gladii nomine Simeon prædicat. Videtur Basilium hanc opinionem hausisse ex Origenis fontibus, quamvis in hoc legendo scriptore satis cautus fuerit. Id enim docet Origenes homil. 27 in *Lucam*. Nonnulli alii post Basilium scriptores idem commentum secuti sunt, quos recenset Petavius lib. XIV *De Incarn.*, c. 1.

(66) *Υπὲρ πάντων*. Consentiant in hac scriptura codices mss. Editi ὑπὲρ πάντων. Paulo ante editi

ἐπίδειξιν, γενήσεται, φησί, τις καὶ περὶ τῆς ψυχῆς σάλος (65). Ἐδει γὰρ τὸν Κύριον ὑπὲρ πάντων (66) γεύσασθαι θανάτου, καὶ ἰαστῆριον γενέσθαι τοῦ κόσμου, πάντας δικαιῶσαι ἐν τῷ αὐτοῦ αἵματι. Καὶ σοῦ οὖν αὐτῆς, τῆς ἀνωθεν δεδομένης τὰ περὶ τοῦ Κυρίου, ἀψεται τις διάκρισις. Τοῦτο ἐστὶν ἡ ῥομφαία. Ὅπως ἂν ἀποκαλυφθῶσιν ἀπὸ πολλῶν καρδιῶν διαλογισμοί· ἀνιίττεται, ὅτι μετὰ τὸν σκανδαλισμὸν, τὸν ἐπὶ τῷ σταυρῷ τοῦ Χριστοῦ γενόμενον, τοῖς τε μαθηταῖς καὶ αὐτῇ τῇ Μαρτῆ χαρὴ τῆς ἰαστῆς ἐπακολούθησεν παρὰ τοῦ Κυρίου, βεβαίωσα αὐτῶν τὴν καρδίαν εἰς τὴν ἐκείνου πίστιν. Οὕτω γὰρ εἶδομεν καὶ Πέτρον μετὰ τὸν σκανδαλισμὸν βεβαίωτερον τῆς εἰς Χριστὸν πίστεως ἀντισχόμενον. Τὸ ἀνθρώπινον οὖν σαθρὸν ἐπέλεθη. B Ἐνα τὸ ἰσχυρὸν τοῦ Κυρίου διαδειχθῆ.